
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Sexta - Feira, 07 de Novembro de 2025 – Ano IX– Edição  1211 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 183, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO 

CONCURSADO. 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica DEMITIDA, a pedido, nos termos da CLT, a contar de 03 de Novembro de 2025, conforme Processo 

Administrativo nº 2064/2025, a servidora MANUELA LOPES DOS SANTOS MARQUES, CPF.: 441.XXX.XXX-28, 

matrícula 11941-5, do cargo público de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de Novembro de 

2025. 

 

Estiva Gerbi, 07 de Novembro de 2025. 

 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

Publicada na Edição 1211 do Semanário Municipal, disponibilizado em 07/11/2025. 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal De Chefia de Gabinete 

 

 

EXPEDIENTE 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Sexta - Feira, 07 de Novembro de 2025 – Ano IX– Edição  1211 

 

ERRATA 

 

Na publicação do Semanário Oficial – Ano IX – Edição 1125 – 23 de junho de 2025. 

 

REFERENTE AO DECRETO Nº 109, DE 23 DE JUNHO DE 2025, DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 

LOTEAMENTO “RESIDENCIAL/COMERCIAL JARDIM MANACÁS II. 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Artigo 3° - ... 

a) – Para a garantia da execução das obras: 

... 

Execução do sistema de coleta de efluentes com interligação a Estação de Tratamento de Esgotos municipal, 

onde todo o efluente gerado pelo empreendimento será conduzido à ETE municipal, com aprovação da CETESB 

e liberação da licença de operação, e conforme especificações do projeto aprovado pela Concessionária Águas 

de Estiva Gerbi: Lotes 01, 22 e 23 da Quadra “H”, Lotes de 12 a 14 da Quadra “A” e Lote 38 da Quadra “C”; 

 

LEIA – SE: 

 

Artigo 3° - ... 

a) – Para a garantia da execução das obras: 

... 

ERRATA 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Sexta - Feira, 07 de Novembro de 2025 – Ano IX– Edição  1211 

Execução do sistema de coleta de efluentes com interligação a Estação de Tratamento de Esgotos municipal, 

onde todo o efluente gerado pelo empreendimento será conduzido à ETE municipal, com aprovação da CETESB 

e liberação da licença de operação, e conforme especificações do projeto aprovado pela Concessionária Águas 

de Estiva Gerbi: Lotes de 01 a 13 da Quadra “J”, Lotes 01, 22 e 23 da Quadra “H”, Lotes de 12 a 14 da Quadra 

“A” e Lote 38 da Quadra “C”; 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

Publicada na Edição 1211 do Semanário Municipal, disponibilizado em 07/11/2025. 

CELSO DE BARROS 

Sec. Municipal de Chefia de Gabinete 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Sexta - Feira, 07 de Novembro de 2025 – Ano IX– Edição  1211 

 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2025 -PROCESSO Nº1175/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §2º DO ART. 75 DA LEI Nº 14.333/2021, TORNA PÚBLICO 

PARA  

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2025 PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO 

MARMITEX), DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 

PREFEITURA, NO ENDEREÇO:AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 3868-1132 A PARTIR DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00  

EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-

MAIL:COMPRASESTIVAGERBI2025@GMAIL.COM / COMPRAS@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR AS PROPOSTAS DEVERÃO SER 

ENVIADAS PARA O E-MAIL:COMPRASESTIVAGERBI2025@GMAIL.COM / COMPRAS@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR -  ATÉ ÀS 17:00 

DO DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2025  

A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP SERÁ 

COMUNICADA PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR 

COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO. 

 

ESTIVA GERBI, 07 DE NOVEMBRO DE 2025 

 

 

MARCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Sexta - Feira, 07 de Novembro de 2025 – Ano IX– Edição  1211 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2025 

PROCESSO Nº 01271/2025              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL, O SR. MÁRCIO ROBERTO PAVAN, USANDO 

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA, O 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2025. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 

PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO 

DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE 

R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO ÀS 09:00 HORAS DO DIA 19 DE 

NOVEMBRO DE 2025 NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

ESTIVA GERBI, 07 DE NOVEMBRO DE 2025. 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Sexta - Feira, 07 de Novembro de 2025 – Ano IX– Edição  1211 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


